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V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

OPRAVY SSZ  A JEJ ICH PŘÍSLUŠENSTVÍ  PO DOPRAVNÍCH 

NEHODÁCH –  RÁMCOVÁ DOHODA  
____________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce na služby zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 
Dotaz č. 1: 
 
Vážení, 
v souladu se zněním ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platné znění (dále 
jen „ZZVZ“) žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Opravy 
SSZ a jejich příslušenství po dopravních nehodách – rámcová dohoda“. 
1) „V ZD v části II. „Kvalifikace“ v odstavci „Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ)“ je uvedeno: 1. Ve vztahu k 
České republice výpisem z obchodního rejstříku, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje; ne starší než 3 měsíce přede dnem podání nabídky. 
Dodavatel si dovoluje upozornit, s ohledem na to, že nejde o ZPŘ, je toto v rozporu s § 86 odst. 5 ZZVZ, 
ze kterého vyplývá, že doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. Dodavatel si dovoluje požádat o uvedení ZD do souladu se ZZVZ.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 1 
Zadavatel sděluje, že prokázání profesní způsobilosti (§ 77 ZZVZ) požaduje předložením dokladů dle § 86 
ZZVZ a upravil požadavek stanovený v čl. II. Zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení § 86 odst. 5 
ZZVZ tak, že k prokázání profesní způsobilosti ve vztahu k České republice budou požadovány doklady ne 
starší než 3 měsíce přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Dotaz k odkazu na ustanovení § 104 ZZVZ: 
2) „V ZD v části IV. „Rámcová dohoda“ Zadavatel odkazuje na § 104 odst. 1 ZZVZ. Dodavatel si dovoluje 
upozornit, že aktuálně platné ustanovení zmíněného paragrafu nemá odstavce, ale pouze písmena. 
Dodavatel si tedy dovoluje požádat o uvedení ZD do souladu se ZZVZ.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 2 
Zadavatel sděluje, že zadávací dokumentace je formálně upravena tak, že odkazuje na ustanovení § 104 
ZZVZ. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Dotaz k podepisování rámcové dohody: 
3) „V ZD v části IV. „Rámcová dohoda“ je uvedeno: Dohoda nemusí být podepsány osobou oprávněnou 
zastupovat účastníka. Ovšem dále je v ZD v části V. „Požadavky na obsah nabídky“ uvedeno: Nabídka 
(zejména text dohody) musí být podepsána v souladu s obecnými právními předpisy (byť podpis nemusí 
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být založen na kvalifikovaném certifikátu a může se jednat o prostý elektronický podpis). Dodavateli není 
jasné, jaký je vlastně požadavek zadavatele a dovoluje si požádat o vyjasnění.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 3: 
Zadavatel odstranil v části IV. Zadávací dokumentace požadavek:  „Nabídka (zejména text dohody) musí 
být podepsána v souladu s obecnými právními předpisy (byť podpis nemusí být založen na kvalifikovaném 
certifikátu a může se jednat o prostý elektronický podpis).“   
 
Dotaz č. 4: 
Dotaz k platnosti a účinnosti dílčích smluv: 
4) „V Rámcové dohodě v části III. „Doba trvání dohody, termíny poskytování služeb, místo plnění“ v 
odstavci (2) je uvedeno: Prováděcí smlouva uzavřená formou dílčí objednávky učiněné objednatelem 
nabývá platnosti a účinnosti dnem svého dodání do sféry poskytovatele na emailovou adresu ………. nebo 
telefonicky na ……….. Dodavatel si dovoluje upozornit, že se na Zadavatele vztahuje povinnost dle zákona 
č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu s výší hodnoty předmětu smlouvy vyšší než 50 000 Kč bez DPH, jinak 
nenabyde účinnosti a dovoluje si tímto požádat o úpravu zmíněného odstavce.“ 
 
S ohledem na charakter výše uvedených dotazů dává dodavatel zadavateli ke zvážení přiměřené 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
Odpověď k dotazu č. 4: 
Zadavatel upravil ostanovení čl. III. odst. (2) přílohy ZD č. 3 Rámcové dohody o poskytování služeb tak, že 
doplnil větu: „Pokud prováděcí smlouva podléhá dle zákona uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti 
dnem tohoto uveřejnění.“ 
 
 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace 
účastníkům poskytuje Zadávací dokumentaci po Vysvětlení a změně č. 1 a kompletní aktualizovanou 
přílohu č. 3 ZD Rámcovou dohodu o poskytování služeb_po Vysvětlení a změně č. 1 a prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek a mění čl. VI. zadávací dokumentace v části Podání nabídky následovně: 
 
 
POD ÁNÍ  NABÍ DKY  

Lhůta pro podání nabídek: do 2. 8. 2022, 9:00 hod.  

 

V Brně, dne 28. 6. 2022 

 
 

 JUDr. Ondřej Pleva 

 
právník obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
 

 

Přílohy: 

Zadávací dokumentace po Vysvětlení a změně č. 1 
Příloha č. 3 ZD Rámcová dohoda o poskytování služeb po Vysvětlení a změně ZD č.1 
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